Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Franziskanische Texte - Cod. St. Peter perg. 28

Zabern, [Überwiegend 1494-1495]

[urn:nbn:de:bsz:31-19346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-19346)

1. *Handwritten title in Gothic script, possibly "1. Buch der ..."*

28
Comparavit reverendiss. et
ampliss. DD. Philipp. Jacob.
monast. s. Petri in silva nigra
abbas. An 1795

St. Peter perg. 28

M

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

Doctor sacre theologie Gregorius. magister grosse
teste Incomensis episcopus. in sermone suo qui
sic incipit Pauper et mops laudabit nomen et domine

Loquens de paupertate inter alia sic dicit

Spes hinc ut dicit Augustinus. est venenum cupiditatis
vel ut alio textu habet. Venenum caritatis est cupiditas

In religiosis ergo purgatur caritatis venenum. Et aliqui
ut hoc faciant peferunt. talem religionis professio-
nem accipiunt. quod nichil pro seipso nec pro tota congrega-
tione in qua sunt aliquid possidere possunt. Et ista
maxime assimilantur discipulis Christi. in quibus
a quibus nichil proprium habebatur. nec personaliter nec in

Et post. Hec igitur paupertas que non solum nichil
cupit et omnia contempnit. sed etiam tam plene potesta-
tem possidendi sibi tollit. quod nec in se nec aliter
aliquid possidere possit. est velut culmen. et fa-
stigiū. decus et ornamentum paupertatis. Et sic dicitur
per excellentiam canticum canticorum. sic et hec dicitur per pau-
periam paupertatis. Et hec est similior paupertati Iesu
Christi. Et sicut honorabilior est in curia qui Regem
propinquioribus partibus insequitur. et similio-
ribus vestibus vestimento regali induitur. sic
et illi qui hanc excellentem paupertatem induit sunt.
ceteris sunt merito honorabiliores. quod Christum Re-
gem propinquius sequuntur. et nuditate paupertatis
qua Christus pro nobis induere voluit. expressius
et decoratius induuntur. **Hec ille veritatis
acutissimus investigator.**

De excellencia et nobilitate Euangelice
paupertatis Mellifluis doctor scilicet Bernhar-
dus sup illud mathei v^{to} Aperiens os suū
docebat eos dicēs Bēi paupes spū *ita inquit.*

Vere apertū ē os eius. in quo omīs the-
sauri sapie et scie sūt reconditi. et vere
ei⁹ hec doctrina. qui in apocalipsi lo-
quitur. ecce noua facio oīa. Quī p̄ prophetam
ante p̄dixerat. Aperīā os meū. eructabo absco-
dita a constitucōe mūdi. Quid em̄ tā absco-
ditū q̄ paupertatē esse beatā. Attamen veritas
loquitur que nec falli nec fallere potest. et ip̄a
est que dicit. qm̄ bēi paupes spū. Sic vos in-
sensati filij adam diuicias queritis. diuicias
desideratis usqz adhuc. cū iam bēitudo pauperz
diuinitus cōmendata. predicata mūdo. credi-
ta sit ab homībus. Querat eas paganus qui
sine deo uiuit. querat iudeus. qui terrenas pro-
missiones accepit. Sed qua fronte magis. aut
qua mente cristian⁹ diuicias querit. postq̄
cristus beatos esse pauperes predicauit.
Quousqz filij aliam quousqz vanitatē loq̄t^r

os vrm. ut btm dicatis pplm cui hec snt.
hec visibilia. hec pncipia. cu filius dei os
suu aprens locutus sit veritate. btos esse
paupes. ⁊ ve diuitibus. **S**ed diligent
attende. qd no simplicit' paupes noiat
pp' plebeios paupes. necessitate misera-
bili no laudabli volutate. **S**pero equidem
profutura eis apud diuine bonitatis mise-
ricordia. hac ipam afflictiois sue miseria
Scio tñ dñm hoc in loco no de hui' moi fuisse
locutu. sed de his qui possunt dice cu ppha. **V**olu-
tare sacrificabo e'. **N**am tamen nec voluntaria
qdem paup'as ois laude hnt apud deu. **N**am
⁊ phi sua oia reliquisse legunt. ut expediti cu-
ris mundialibus. studio vanitatis possent va-
care liberi. ⁊ nolebant censu habudare terre-
noz. ut habudarent magis in sensu suo. hos
discernit qd dictu e spu. id e spuali voluntate.
pp' solu bñplacitu dei. ⁊ aiay salute. qm ipoz
e regnu celoz. **B**eatu vere. siquide ipoz e regn'
celoz. **S**ed q's e q sic loqt. qui sic btificat
paupes ⁊ sic dicat. **M**ultas poterit vez esse.

3

Erit sine dubio. Siquidem uerax et potens est qui
promittit. Si murmurat inimicus. respondebit
ei. *Alu* non licet mihi facere quod uolo. *Nonne* oculus tuus
nequus est. quia ego bonus. *Si* tu iure humiliatus
es. pro eo quod aduersum me exaltare te uoluisti. nonne
qui se humiliant propter me. merito sunt exaltandi.
Et uere fratres si miserimus ille e celo directus est. quoniam
affectauit celsitudinem. altitudinemque percipuit. sub
limitate presumpsit. nonne consecutus est beatos esse.
qui sponte in paupertatis humilitate sese depo-
nunt. et iuxta domini promissionem ipsorum est regnum celorum. quod
perdidit iste. *Et* attende quod sapienter ordinaue-
rit sapientia contra peccatum primum. remedium primum op-
ponens. *Ille* si aperuerit dicat. *Uis* obtinere celum
quod perdidit superbiens angelus. qui confisus est
in uirtute sua. et in multitudine diuitiarum suarum. pau-
peratis uilitate amplectere. et tunc erit. *h* ille.
Et licet beatus bernardus dicit quod philosophi reliquerunt
bona temporalia propter studium uanitatis. tamen mira
leguntur in eorum dictis conceptum diuitiarum magis
extollentiam. ex quibus unus fuit Apuleius
philosophus de quo beatus Augustinus octauo de ciuitate dei dicit

In lingua greca & latina Apuleius afer
extitit platonius nobilis **Et in epla ad
Marcellinū i fine mltā de eadē dicit**
Hic itaqz Lucius Apuleius in Apologia sua
quā scripsit contē quēdā Emilianū noīe suū
aduersariū oratione prima sic inquit

Dem michi etiā paupertate obprobrauit.